“Ahıska, Gürcistan hududundadır.

Mukaddemâ Çıldır Eyâleti‟dir. Sancakları: Acara, Ardanuç, Büyük

Ardahan, Küçük Ardahan (Göle), Oltu, Peterek (Yusufeli), Penek, Poshov,

Tavusker (Olur), Çıldır, Cecerek, Hırtus,ġavĢad, Livana (Artvin), Narman,

Ahılkelek, Tıralet, Maçahel. Ahıska, taht-ı vilâyetttir. Sene 986 (1578)‟da

Vezir (Lala) Mustafa PaĢa, taraf-ı Sultan (III.) Murad Han‟dan feth-i ġirvan

ile me‟mûr oldukda, bu tarafda birkaç muteber (Atabek) ki Ġslâm‟a gelmiĢ

idi. Bu vilâyet, yine kendüye inayet olunmuĢ idi. Ba‟dehu, KızılbaĢ

(Safevîler) alup, sonra (IV.) Murad Han 1045 (1635)‟te Vezir Ken‟an

PaĢaya bir mikdar asker verüp, Ahıska‟yı 23 gün muhasaradan sonra, sulh

ile kal‟ayı teslim ettiler. Cümlesi ocaklık olmak üzere, (Atabekli) Sefer

PaĢaya verilmiĢ idi. Hâlâ ol dûdman-ı irbî anlarun tasarrufundadır.” “Niçe

câmiler, hamamlar, medreseler ve hanlar yapmıĢlardır.